
  

“2008 – Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

               MENDOZA, 12 JUN 2009 
 
 
 VISTO: 
 El contenido  de  la  Nota  Nº 457-D-2009, en la que Dirección Alumnos 
informa la nómina de alumnos a quienes les corresponde la asignación de los 
honores de Abanderados y Escoltas  de la Enseña Nacional y de la Bandera  
Provincial  en  esta  Facultad, para el presente Curso Lectivo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 La disposición de la Resolución Nº   128/2009-CD. 
 Lo informado por  Secretaría Académica. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2009 Abanderado y Escoltas de 
la Bandera Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: Nicolás Alberto PENA   (Legajo 8727) - Alumno regular   de  la 
carrera  “Ingeniería  Industrial” - Promedio General de  Calificaciones: 9.19 
puntos. 

. PRIMERA   ESCOLTA: Sandra Gabriela RODRIGUEZ (Legajo 8686)  -   Alumna   
  regular de la carrera “Ingeniería Industrial” - Promedio General de Calificaciones:  
  8.84 puntos. 
. SEGUNDO  ESCOLTA: Francisco Nahuel LOBATO  (Legajo 8878) - Alumno  
regular  de  la  carrera  “Ingeniería Industrial” – Promedio General de 
Calificaciones: 8.54 puntos. 

 
ARTÍCULO 2º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2009 Abanderado y Escoltas de 
la Bandera Provincial de  esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: Pablo   Fernando   ZIMMERMANN   (Legajo   8812)  -   Alumno  
  regular   de   la    carrera   “Ingeniería  de   Petróleos”  -   Promedio   General   de  
  Calificaciones: 8.50 puntos. 
. PRIMER  ESCOLTA: Cristian   Sebastián  PICIGHELLI  (Legajo  8871) - Alumno   
  regular   de   la   carrera   “Ingeniería   de  Petróleos”  -   Promedio   General   de  
  Calificaciones: 8.18 puntos. 
. SEGUNDO ESCOLTA: Pablo Guillermo CONTRERAS  (Legajo  8700) -  Alumno   
  regular  de  la  carrera  “Ingeniería   Industrial” -  Promedio  General  General   de  
  Calificaciones: 7.93 puntos. 
 
 
Resol. Nº 176 
 
 



  

“2008 – Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Méritos, para cubrir las vacantes 
o ausencias de los Abanderados y Escoltas designados por los Artículos 1º y 2º 
de la presente Resolución: 
 
INGRESO 2005 
 
. CABIUDO, Claudio  Ezequiel  (Legajo  8786)  –  Alumno  regular de la carrera de  
  Ingeniería Civil – Promedio General de Calificaciones: 7.88 puntos. 
. GALARRAGA, María Angélica (Legajo 8726) – Alumna regular de  la  carrera  de  
  Ingeniería Industrial  - Promedio General de Calificaciones: 7.79. 
. MAMANI,  Alfredo   Pablo  (Legajo   8770)  –  Alumno  regular  de  la  carrera  de  
  Ingeniería Civil – Promedio General de Calificaciones: 7.63. 
. AVILA MANIERO, Ariel Ignacio (Legajo 8723) – Alumno  regular  de la carrera de  
  Ingeniería Industrial - Promedio General de Calificaciones: 7.60. 
. TENNERINI, Gerardo  Adrián  (legajo  8844)  –  Alumno  regular  de la carrera de  
  Ingeniería de Petróleos. Promedio General de Calificaciones; 7.53. 
. CERUTTI CANTON, Diego (Legajo  8900)  –  Alumno  regular  de  la  carrera  de  
  Ingeniería Industrial – Promedio general de Calificaciones: 7.52. 
. LANZAROTTI  TREVISAN,  Mauro  Luigi  (Legajo  8877)  –  Alumno regular de la  
  carrera de Ingeniería Industrial – Promedio General de Calificaciones: 7.38. 
. HEINKE,  Tomás  Mariano  (Legajo  8736)  –  Alumno  regular  de  la  carrera  de  
  Ingeniería Industrial - Promedio General de Calificaciones: 7.38. 
. RUOTI  SUAREZ, Delfina María (Legajo 8702) – Alumna regular de la carrera de  
  Ingeniería Industrial - Promedio General de Calificaciones: 7.22. 
. ISORNA,  Rocio  Belen  (Legajo  8782)  –  Alumna   regular   de   la   carrera   de  
  Ingeniería Civil – Promedio General de Calificaciones: 7.11. 
 
INGRESO 2004 
 
. MARTINEZ,  Juan  Francisco  (Legajo  8472)  –  Alumno  regular de la carrera de  
  Ingeniería de Petróleos – Promedio General de Calificaciones: 9.61. 
. FERNÁNDEZ, Pablo Daniel (Legajo 8609)  –  Alumno  regular  de  la  carrera  de  
  Ingeniería de Petróleos – Promedio General  de Calificaciones: 9.43. 
. GALLINA,   Mauro   Enzo   (Legajo   8483)  –  Alumno  regular  de  la  carrera  de  
  Ingeniería Civil) – Promedio General de Calificaciones: 9.05. 
. SCHILARDI PUGA, Estanislao  (Legajo  8517) – Alumno regular de la carrera de  
  Ingeniería Industrial – Promedio General de Calificaciones: 8.71. 
. MEDINA,  Jonatán  Joel   (Legajo   8465)   –   Alumno   regular  de  la  carrera de  
  Ingeniería de Petróleos – Promedio General de Calificaciones: 8.43. 
. GIAQUINTA  GRECO,  Alexis   Darian   (Legajo  8531)  –  Alumno  regular  de  la  
  carrera de Ingeniería de Petróleos – Promedio General de Calificaciones: 8.34. 
. FAVA, Gabriela (Legajo 8596) – Alumna  regular  de  la   carrera   de   Ingeniería  
  Industrial – Promedio General de Calificaciones: 8.28. 
 
Resol. Nº 176 



  

“2008 – Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
. RIZZO,  Mariana  (Legajo  8529)  –  Alumna  regular  de  la  carrera de Ingeniería  
  Industrial – Promedio General de Calificaciones: 8.26. 
. NÚÑEZ,  María  Eugenia  (Legajo  8561)  –  Alumna  regular  de   la   carrera   de  
  Ingeniería Industrial – Promedio General de Calificaciones: 8.18. 
. MOLINA, Nicolás  Ernesto  (Legajo  8461)  –  Alumno  regular  de  la  carrera  de  
  Ingeniería de Petróleos) – Promedio General de Calificaciones: 8.07. 
. CALVENTE,  René  Matías  (Legajo  8505)  –  Alumno  regular  de  la  carrera de  
  Ingeniería  Civil – Promedio General de Calificaciones: 7.77. 
. VERGARA, Nicolás  Gustavo  (Legajo  8485)  –  Alumno  regular de la carrera de  
  Ingeniería de Petróleos – Promedio General de Calificaciones: 7.68. 
 
ARTÍCULO 4º.- Disponer  que  el  Acto  de cambio de Abanderados y Escoltas  
designados  por  los  artículos  1º y 2º de la presente Resolución, se efectúe el día  
22 de junio del año 2008, a las 12,00 horas.      
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 176 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


